[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS

Declaramos, sob pena de responsabilidade, que em ___, de ________________ de 202__, foi instituída portaria de nomeação de Comissão de inventário de bens móveis, Portaria nº __, de _____________ de 202___, por ato do _____________________________ (designação do titular do órgão), no uso de suas atribuições.
O inventário 202___ foi executado entre ___ de __________ de 202__ e ___ de __________ de 202__, com a realização das atividades de auditoria in loco das unidades administrativas que compõem e a digitação no sistema informatizado de gestão patrimonial móvel – SPM, das informações coletadas nas auditorias pertencentes a(o) ______________________________  (designação do órgão/entidade).
Foi constatada a existência física dos bens móveis, pertencentes a este órgão/entidade, cujos documentos comprobatórios foram encaminhados para a devida prestação de contas.
Como resultado das ações foram auditados ____________ bens móveis que contabilizam R$ __________________.
Declaramos, por último, que os saldos apurados conferem com os informados à Superintendência Contábil por ocasião do encerramento do exercício.

Por ser esta a expressão da verdade, assinamos a presente declaração para que produza os efeitos legais.

Comissão de inventário de bens móveis, Portaria nº __, de _____________ de 202___.

[image: http://www.segplan.intra.goias.gov.br/NEWNET/logos/brasao.jpg]
Estado de Goiás
(Nome do órgão)
Comissão de inventário de bens móveis

_________________________
(Nome)
Presidente

__________________________
(Nome)
Membro

__________________________
(Nome)
Membro

__________________________
(Nome)
Membro

image1.jpeg